глАвА
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <&)> ноября 2025 года j\b

г. Балей

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Совета
Балейского муниципального округа
<Об утверждении правил
землепользования и застройки
муниципального образования
Балейского муниципального округа
Забайкальского края>>

В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025
года JYs 3З-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления
в единой системе публичной власти)), статьей 25 Федер€шьного закона от 2|
июля 2014 года Jф 2\2-ФЗ (Об основах общественного контроля в
Российской Федерации)), статьями 5.|, 24, 32 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь статьей З 1 Устава Балейского
муниципzlJIьного округа Забайкалъского края, администрация Балейского
муницип€Lпьного округа Забайкальского края п о с т а н о в л я ю:

1. В целях обеспечения соблюдения прав жителей Балейского
муницип€шьного округа на информирование о дальнейшем развитии
Балейского муницип€Llrьного округа и отдельных населенных пунктов
Балейского муницип€шьного округа, а также на участие в гцrбличных
слушаниях (собраниях) по проекту правил землепользования и застройки
муниципаIIьного образования Балейского муниципzLгIьного округа
Забайкалъского края, разделитъ территорию Балейского муниципаJIьноГо
округа для целей проведения публичных слушанийна следующие части:

1) территории населенных пунктов, подведомственных
Нижнекокуйской сельской администраIJии Балейского муниципаIIьного
округа:

- с. Нижний Кокуй;
- с. Барановск;
- н.п. л/у Саранная;
2) территории населенных пунктов, подведомственных

Нижнегирюнинской сельской администрации:
- с. Нижнее Гирюнино;
- с. Хtетково;

ro

2

- н.п. Рулник Жетково;
- с. Ложниково;
З) территории населенных пунктов, подведомственных Матусовской

с ельской администр ации:.
- с. Матусово;
- с. Сарбактуй;
- с. Новоивановка;
4) территории населенных пунктов, подведомственных

Нижнеильдиканской сельской администрации:
- с. Нижний Ильдикан;
- с. Алия;
- с. Гробово;
- с. Хtуравлево;
5) территории населенных пунктов, подведомственных Ундино-

Посельской сельской администрации:
- с. Ундино-Поселье;
- с. lжида;
6) территории населенных пунктов, подведомственных Казаковской

сельской администрации :

- с. Казаковский Промысел;
- с. Большое Казаково;
7) территории населенных пунктов, подведомственных Ундинской

сельской администрации :

- с. Унда;
- с. Елкино;
- с. Лесково;
8) территории населенных пунктов, подведомственных Хtидкинской

сельской администр ации:.
- с. Жидка;
- с. Колобово;
- с. Усть-Ягьё;
9) территории населенных пунктов, подведомственных

Подойницынской сельской администрации:
- Подойницыно;
- с. Буторино;
- с. Ложниково;
- с. Бочкарево;
- с. Верхний Кокуй;
- с. Онохово;
- с. Урryчан;
10) территория г. Ба,тей.
2. Назначить публичные слушания (собрания) по проекту решения

Совета Балейского муницип€uIьного округа (Об утверждении правил
землепользования и застройки муницип€Lпьного образования Балейского

з

муниципЕlJIьного округа Забайкальского края) и определить места их
проведения:

1) на территориях населенных гý/нктов, подведомственных
Нижнекокуйской сельской администр ации Балейского муницип.шъного
округа:

- с. Нижний Кокуй - с 14 часов 00 миЕут до 15 часов 00 минут 12

декабря 2025 года; место проведен здание сельского дома кулътуры ул.
Колхозная,7а;

- с. Барановск - с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведен территориrI водокачкиул. Заречная,|6;

- н.п. л/у Саран с |7 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 12

декабря 2025 года; место проведения здание сельского клуба ул.
Первомайская, 26;

2) на территориях населенных пунктов, подведомственных
Нижнегирюнинской сельской администрации :

- с. Нижнее Гирюнино - с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут 12

декабря 2025 года; место проведен здание сельского дома кульryры ул.
Трактовая,33;

- с. Жетково - с 15 часов 00 минут до 16 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведения здание сельского дома культуры ул.
Больнl,гчнаяr 2,

- н.п. Рудник Жетково - с 16 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 12
декабря 2025 года; место проведен здание школы ул. Строительная,2;

- с. Ложниково - с 17 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведен здание библиотекиул. Щентральная,||;

3) на территориях населенных пунктов, подведомственньгх
Матусовской сельской администр ацииi

- с. Маryсово - с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведения здание сельского дома кулътуры ул.
Щентральная, 18б;

- с. Сарбактуй - с 16 часов 00 минут до 17 часов 00 минут \2 декабря
2025 года; место проведен здание библиотеки ул. Колхозная,2а;

- с. Новоивановка 17 часов 00 минут до 18 часов 00 минут 12

декабря 2025 года; место проведениrI здание сельского кryба ул.
Щентральная,'7а;

4) на территориях населенных пунктов, подведомственных
Нижнеильдиканской сельской администрации:

- с. НижнийИльдикан - с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут 12

декабря 2025 года; место проведен здание сельского дома кJIътуры ул.
Специалистов, 1;

- с. Алия - с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут 12 декабря2025
года; место проведен здание сельского клубаул. Кишиневская,9;

- с. Гроб с 16 часов 30 минут до 17 часов 00 минут |2 декабря
2025 года; место проведения - здание сельского клуба ул. I_{ентральная, 1 1;

4

- с. Хtуравлево - с 17 часов 30 минут до 18 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведен здание сельского клуба ул. Щентральная, |'7;

5) на территориях населенньIх тrунктов, подведомственных Ундино-
Посельской сельской администрации:

- с. Ундино-Посел с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут 12

декабря 2025 года; место проведен здание дома культуры ул. СоветQкая,
85б;

- с. Джид 16 часов 00 минут до |7 часов 00 минут 12 декабря2025
года; место проведен с. ,Щжида;

6) на территориях населенных пунктов, подведомственных
Казаковской сельской администрации:

- с. Казаковский Промысе 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут
12 декабря2025 года; место проведен здание сельского дома кулътуры
ул. Котовского,2-1;

- с. Большое Казаково - с 16 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 12

декабря 2025 года; место проведения - здание сельского клуба ул. Верхняя,
|2-1;

7) на территориях населенных tý/нктов, подведомственных Ундинской
сельской администрации :

- с. Унда - с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут 12 декабря2025
года; место проведен здание сельского дома кульryры ул. Энергетиков,
Ia;

- с. Елкино - с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведен здание сельского клубаул. Октябрьская, 15;

- с. Лесково - с 1б часов 30 минут до 17 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведения- территория ФАПа ул. Баryльная, 1а;

8) на территориях населенных пунктов, подведомственных
Жидкинской сельской администрации:

- с. Жидка- с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут 12 декабря2025
года; место проведен здание сельского дома кульryры ул. Новая, ба;

- с. Колобово - с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут |2 декабря
2025 года; место проведения- здание сельского дома культуры ул. Клryбная,
4а;

- с. Усть-Ягьё - с 16 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведен ул. ШкольнЕuI, остановка общественного
транспорта;

9) на территориях населенных пунктов, подведомственньtх
Подойницынской сельской администрации:

- Подойницыно - с 14 часов 00 минут до 14 часов 30 минут 12 декабря
2025 года; место проведен здание дома кулътуры ул. Советская,2З;

- с. Буторино - с |4 часов 30 минут до 15 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведен здание библиотеки ул. Школьная;

- с. Ложниково - с 15 часов 00 минltт до 15 часов З0 минут 12 декабря
2025 года; место проведения - ул. Трактовая, остановка общественного
транспорта;

5

- с. Бочкарево - с 15 часов З0 минут до 16 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведен ул. Транспортная, остановка общественного
транспорта;

- с. Верхний Кокуй - с 16 часов 00 минут до 16 часов 30 минут 12

декабря 2025 года; место проведен здание библиотеки ул. Кирова, 1 1;

- с. Онох с 16 часов 30 минут до 17 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведен территория водокачки ул. Школьная, 19;

- с.Урry с 17 часов 00 минут до 17 часов 30 минут 12 декабря
2025 года; место проведен ул. Щентр€uIьн€uI, территория магазина;

10) г. Балей - с 1б часов 00 минут до |7 часов 00 минут 12 декабря
2025 года; место проведен зад заседа:яцй администрации Балейского
муницип€lJIьного округа Забайкальского края, г. Балей, ул. Ленина,24, второй
этаж.

З. Установить, что замечания и предложения по вынесенному на
обсуждение проекту муницип€tльного правового акта принимаются
Администрацией Ба_гrейского муниципаIIъного округа с 05 декабря 2025 года
до 11 декабря 2025 года вкJIючительно от всех заинтересованных лиц
следующими способами:

1) путем доставки любым способом (с нарочным, почтовой связью и
т.п.) по адресу: 67З450, Забайкальский край, г. Балей, ул. Ленина, д. 24,
кабинет J\Ъ 18;

2) на электронный адрес администрации : pochta@baley.e-zab.ru;
3) на личном приеме главы Балейского муницип€uIьЕого округа или его

заместителей;
4) посредством официального сайта органов местного самоуправления

Балейского муницип€Lльного округа в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет> (trttps:iДaleysk.75.rvl) и на портале
государственных и муниципЕLгIьных усJryг;

5) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний
участников публичных слушаний;

6) посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции
проекта муницип€lльного правового акта.

4. Установить, что в соответствии с частями 10, |2, \З,15 статьи 5.1.
Градостроительного кодекса РФ участники гryбличных слryшаний имеют
право вносить предложения и замечания только в том случае, если эти
участники гryбличных сJý/ш анцй;

1) в целях идентификации представили сведениr{ о себе (с приложением
документов, подтверждающих такие сведения):

- фамилию, имя, отчество (.rр" наличии), дату рождения, адрес места
жительства фегистрации) - для физических лиц;

- наименование, основной государственный регистрационный номер,
место нахождения и адрес

- для юридшIеских лиц;
2) участники публичных слушаний, являющиеся правообладатеJuIми

соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них
объектов капитЕlJIьного строителъства и (или) помещений, являющихсir

6

частью ук€ванных объектов капитального строительства, также представили
сведениrI соответственЕо о таких земельных )п{астках, объектах капит€tльного
строительства, помещениrIх, являющихся частью укzванных объектов
капитulJIьного строительства, из Единого государствеЁного реестра
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их
права на такие земельные участки, объекты капит€tпьного строителъства,
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитuUIьного
строительства;

5. Установить, что если участниками публичных слушаний вносятся
предложениrI и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению
на публичных слушаниях, посредством официа;rъного сайта или
информационных систем, представление сведений, ук€ванных в пункте 4
настоящего постановления, не требуется (.rр" условии, что эти сведениrI
содержатся на официальЕом сайте или в информационных системах).

6. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению
публичных слryшаний по проекту решения Совета Балейского
муницип€tпьного округа (Об утверждении правил землепользования и
застройки муницип€Llrьного образованиrI Балейского муниципztпъного округа
Забайкальского края> в соответствии с приложением М 1.

7. Рабочей группе:
1) не rтозднее 28 ноября 2025 года разместить оповещение о начапе

публичных слг5rшаний:
- на официЕlльном сайте органов местного самоуправления Балейского

мунициш€шьного округа в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет> (https ://baleysk .7 5 .rul);

- в сетевом издании <<Балейское обозрение>> (httрs://ба-ш-ейская-
новь.рф);

- на информационных стендах адмицистрации Балейского
муницип€lJIьного округа и сельских администраций Балейского
муниципчtJIьного округа.

2) не ранее истечения семи календарных дней со дня р€}змещения
оповещениrIвсоответствиисподпунктомlпункта7настоящего
постановления (05 декабря 2025 года) разместить проект, подлежащий

рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные матери€Llrы к
нему на офици€шъном сайте органов местного самоуправления Балейского
муницип€lJIъного округа в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернеэ> (htфs://Ьаlеуsk.75.ru/) и на порт€lле государственных и
муницип€LIIьных услуг.

3) обеспечить проведение экспозиции проекта, подлежащего

рассмотрению на публичных слушаниях, а именно: организовать
консультирование посетителей экспозиции и распространение
информационЕых матери€tлов о проекте, цодлежащем рассмотрению на
публичных сJIушаниях.

1

4) в период с 05 декабря 2025 года до 11 декабря 2025 года
вкJIючительно обеспечить прием и рассмотрение замечаний и предложений,
ведение журнала учета замечаний и предложений;

5) главам сельских администраций Балейского муницип€uIьного округа,
на территориях, подведомственных которым, назначены к проведению
собрания в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, обеспечить
проведение таких собраний, и в ходе этих собраний осуществлять
консультирование участников собраний по проекту, подлежащему
рассмотрению на гryбличных слушаниrIх, а также обеспечить прием
замечаний и предложений участников собраний и передачу сведений о
принятьrх замечаниях и предложениях для внесения в соответствующий
журнал;

6) подготовить и оформить протокол и заключение гryбличных
слушаний в соответствии с частями 18, |9, 2| и 22 статьи 5.1.
Гралостроител ьного кодекса РФ;

7) обеспечить опубликование заключениrI о результатах гryбличных
слушаний в срок не позднее З-х каJIендарных дней после rrроведениrl
собраний:

- в сетевом издании <<Балейское обозрение>> (httрs://бал-ейская-
новь.рф);

, в общественно-политической газете <<Балейская новь).
- на офици€tпъном сайте органов местного самоуправления Ба_rrейского

муниципЕLIIьного округа в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет>> (https://baleysk.75.ru/) и на портапе государственных и
мунициtl€lльных усJIуг.

8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального оггубликования.

9. Настоящее постаЕовление опубликовать в сетевом издании
<Балейское обозрение>) (https ://бал-ейская-новь.рф).

И.о. главы Балейского
муниципаJIьного округа
Забайкальского края В.А. Семибратов

Исп. Шукстрова Нина Владшr,tировна
Севостьянов Александр Сергеевич
тел:8(З0232) 5-18-76

к

о

Y

ý

Ф

э6

с'к.

Е

приложЕниЕ J\ъ 1

к постановлению главы Балейского
муницип€Lпьного округа

з айкальского края
от <<,{ у>> 2025 г. Ns Л'

состАв
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по

проекту решения Совета Балейского муниципального округа <<Об

утверждении генерального плана муниципального образования
Балейского муниципального округа Забайкальского края>>

В.А. Семибратов Первый заместитель главы БалеЙСКОГО

муниципЕuIьного округа Забайкалъского края, председатель рабочей гРУППЫ;

Н.В. Шукстрова
-

начаlrьник отдела архитектуры, |радостроительсТВа
и благоустройства администрации Балейского муницип€tlrьного окрУГа, ЧЛеН

рабочей группы;
П.И. Коваленк Председателъ Совета Балейского мунициП€lJIЬНОГО

округа ЗабаЙкальского края, член рабочеЙ группы;
Е.Б. Стукова Началъник отдела имущественных и земельныХ

отношений администрации Балейского муницип€UIъного округа, член рабочей
группы;

н.д. Баранова Нача-rrьник отдела жкх, связи и дорожной
деятельности администрации Ба-гlейского муницип,UIъного округа, член

рабочей групгrы;
д.с. Севостья Начальник отдела по правовой работе УпраВлениЯ

делами администрации Балейского муниципального округа, член рабочей
грулпы;

в.в. Квятков Глава городской администрации БалейскогО
муницип€lJIьного округа, член рабочей группы;

в.в. длексеева - Глава Ундино*посельской сельской администрации
Балейского муницип€uIъного округа, член рабочей группы;

н.в. IЩербаков Глава МатусовскоЙ сельскоЙ админисТрациИ
Балейского мунициtI€lJIьного округа, член рабочей группы;

в.ю. .Щутова Глава НижнекокуйскоЙ сельскоЙ админисТрациИ
Балейского муницип€lJIьного округа, член рабочей группы;

т.о. длексеева - Глава Подойницынской сельской администрации
Балейского муницип€lгIьного округа, член рабочей группы;

в.д. Лескова - Глава Ундинской сельской администрации Баrrейского

муниципаJIьного округа, члеЕ рабочей группы;

2

Т.Х. IVIихайлова Глава Казаковской сельской администрации
Балейского муниципаJIьного округа, член рабочей группы;

Т.П. Гагаркина Глава Хtидкинской селъской администрации
Балейского муниципаJIьного округа, член рабочей группы;

О.А. Матафонов - Глава Нижнеильдиканской селъской администрации
Балейского муниципалъного округа, член рабочей группы;

Е.Ю. ТТТgлgц9gа - Глава Нижнегирюнинской сельской администрации
Балейского муницип€Lпьного округа, член рабочей группы.